
RESOLUCION 1556/2016, de 11 de julio, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se  

aprueban las listas provisionales de personas admit idas 

y excluidas en las convocatorias para la constituci ón, 

a través de pruebas selectivas, de dos relaciones d e 

aspirantes al desempeño de puestos de trabajo de 

Encargado de Biblioteca, una para la contratación 

temporal y otra para la formación, en situación de 

servicios especiales. 

 

Por Resolución 749/2016, de 4 de abril, de la 

Directora General de Función Pública, se aprueban l as 

convocatorias para la constitución, mediante prueba s 

selectivas, de dos relaciones de aspirantes al 

desempeño temporal de puestos de trabajo de Encarga do 

de Biblioteca, una para la contratación temporal y otra 

para la formación, en situación de servicios 

especiales, de acuerdo con las necesidades que se 

produzcan en la Administración de la Comunidad Fora l de 

Navarra y sus organismos autónomos, excluidos los 

organismos autónomos del Departamento de Salud. Dic ha 

convocatoria se publicó en el Boletín Oficial de 

Navarra número 82, de 29 de abril. 

 

Transcurrido el plazo de presentación de 

solicitudes, procede aprobar y hacer públicas las 

relaciones provisionales de personas admitidas y 

excluidas previstas en las convocatorias.  

 



En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, d e 21 

de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las relaciones provisionales de 

personas admitidas y excluidas en las convocatorias  

para la constitución de dos relaciones de aspirante s al 

desempeño temporal del puesto de trabajo de Encarga do 

de Biblioteca, una para la contratación temporal y otra 

para la formación, en situación de servicios 

especiales, aprobada por Resolución 749/2016, de 4 de 

abril, de la Directora General de Función Pública, que 

se incluyen como anexos. 

 

2º.- Se podrán formular reclamaciones o subsanar 

errores, en el plazo de los diez días hábiles 

siguientes a la publicación de la presente Resoluci ón. 

 

Dichas reclamaciones deberán formularse mediante 

escrito dirigido al Servicio de Gestión de Personal  de 

la Dirección General de Función Pública y presentar se 

en el Registro General de Gobierno de Navarra, Aven ida 

Carlos III, número 2, 31002 Pamplona, o en cualquie ra 

de los lugares previstos en el artículo 38.4 de la Ley 

30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de  las 

Administraciones Públicas y del Procedimiento 

Administrativo Común. 

 



3º.- Designar, a propuesta de la Comisión de 

Personal de Administración Núcleo, como vocal y voc al 

suplente del Tribunal Calificador a don Pablo Azpir oz 

Iribas, Encargado de Biblioteca del Departamento de  

Cultura, Deporte y Juventud y doña Elena Hernández Ruiz 

de Larrinaga, funcionaria del Departamento de 

Presidencia, Función Pública, Interior y Justicia. 

 

 4º.- Publicar la Resolución y sus anexos en la 

página Web de Internet del Gobierno de Navarra 

www.navarra.es  y el Tablón de Anuncios del Gobierno de 

Navarra. 

 

5º.- Notificar esta Resolución y sus anexos al 

Servicio de Gestión de Personal y a los miembros de l 

Tribunal designados, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, once de julio de dos mil dieciséis.  

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE 

 



ANEXO I 

 

 

LISTA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PARA LA 

CONTRATACIÓN TEMPORAL  

 

PERSONAS ADMITIDAS: 

APELLIDOS Y NOMBRE 
Acredita 

grado 
dominio 3 
vascuence 

Solicita 
prueba 
nivel 

lingüístico 

Pendiente 
acreditar grado 

dominio 3 
vascuence 

ABADIA SANCHEZ, MARIA       
ABARZUZA FONTELLAS, VICTOR SI   
ABARZUZA LOIDI, LAURA SI     
ABREGO MARCHUETA, BEATRIZ       
ABURUZA ZUBIETA, IRATI SI     
AGESTA BELLOSO, IZASKUN       
AGIRREBEÑA ZABALA, PATXI   SI SI 
AGOS DIAZ, AINHOA       
AGOS DIAZ, BEATRIZ   SI SI 
AGUADO MORALES, MARIA CAMINO       
AISA EGEA, JULEN SI     
AIZPURUA RAMIREZ, RUTH       
ALAVA DIAGO, VIRGINIA       
ALAVA EGEA, MIRIAN       
ALDAZ ECHEVERRIA, ITZIAR SI     
ALDEA SERRANO, Mª PILAR       
ALEXANDRE FERNANDEZ, RAMOS       
ALIAGA PEREZ, GUSTAVO JOSE       
ALONSO FERNANDEZ, CARLOS EMILIO       
ALONSO LOPEZ, LUIS MIGUEL       
ALTUNA GARCIA, OSKIA       
ALTUNA PASCUAL, IOSU       
ALUSTIZA MADARIAGA, GORKA   SI SI 
ALVAREZ ASTABURUAGA, ROSA 
ARANZAZU       
ALVAREZ DE EULATE LASA, ITSASNE SI     
ALZORRIZ MAULEON, NEREA       
ALZUGARAY VALENCIA, MARIA       
ALZURGARAY VALENCIA, MIKEL       
ANCIZU IRIBARREN, MARINA       
ANDRES SANTOS, JOSE ANTONIO       
ANDUEZA PEREZ, ALICIA ROSALIA       
ANTOLIN VEGA, MARIA CONCEPCION       
APESTEGUIA QUINTANA, JOSE MARIA       
ARAMENDIA MARZO, ALICIA       
ARAMENDIA OROZ, ARTURO       
ARANA DE PABLO, AINHOA       
ARANA SERRANO, MONICA TRINIDAD       



APELLIDOS Y NOMBRE 
Acredita 

grado 
dominio 3 
vascuence 

Solicita 
prueba 
nivel 

lingüístico 

Pendiente 
acreditar grado 

dominio 3 
vascuence 

ARANDA ASTIGARRAGA, ANA       
ARANGUREN SANTIAGO, LEIRE       
ARCHANCO ASTONDOA, Mª ITZIAR   SI SI 
ARES GONZALEZ, MARI JOSE       
ARGÜELLO BUJIDOS, ANGEL       
ARISTU ITOIZ, IÑAKI   SI SI 
ARMENDARIZ CHIVITE, BEATRIZ       
ARMENDARIZ ITOIZ, SILVIA       
ARRAIZA OTAZU, NURIA       
ARRASTIA LANA, MARIA PUY       
ARRASTIO YANIZ, DIEGO       
ARREGUI ZABALETA, MARIA DEL 
CARMEN   SI   
ARROYO GOMEZ, ARTURO       
ARTETA BALLARIN, ELENA   SI   
ARTIEDA RODRIGO, RAQUEL       
ARTIEDA ZUGASTI, RAUL       
ARTOLETA GEMBERO, JUAN CARLOS      
ARZA IBAÑEZ, SILVIA       
ARZUAGA OTAOLA, ALMUDENA   SI SI 
ASCASO PEREZ, JOSE ANTONIO       
ASTILLEROS TENA, MARIA       
ASTIZ GOÑI, MARIA BEGOÑA SI     
ASURMENDI NUÑEZ, JERUSALEN       
ATONDO MARTINEZ, RAQUEL       
AUZMENDI IZA, BEATRIZ   SI SI 
AZCARATE ORMAECHEA, MARIA LOURDES       
AZCARATE PROFANO, VIRGINIA       
AZCONA SOLANO, RAQUEL       
BAENA FERRER, SUSANA       
BAILO DEVORA, LAURA       
BALBONA MENDEZ, MARIA OLGA       
BALLESTEROS BAREA, RAQUEL       
BAQUEDANO CORELLA, JOSE MIGUEL       
BAQUEDANO SADABA, MARIA JOSE       
BAQUERO FUNES, JUAN JOSE       
BARBER DE CARLOS, ALAIA   SI SI 
BARBER DE CARLOS, MAIALEN   SI   
BARBERIA FERNANDEZ, IGNACIO       
BARBERIA IRURZUN, MARIA JOSEFA       
BARBERO RUBIO, LUIS CHRISTIAN       
BARREDO GARCIA, ISMAEL       
BARRUTIA LARRAZ, ICIAR       
BASTERRA BAÑALES, ROSA MARIA       
BASURKO DE OCIO, SAIOA SI     
BAZTAN IRIARTE, MARIA PAZ   SI   
BEGUIRISTAIN UGARTE, IÑIGO       
BERANGO URRA, AINHOA       
BERIAIN SANCHEZ, DANIEL   SI SI 
BERMEJO GATON, IRENE       



APELLIDOS Y NOMBRE 
Acredita 

grado 
dominio 3 
vascuence 

Solicita 
prueba 
nivel 

lingüístico 

Pendiente 
acreditar grado 

dominio 3 
vascuence 

BERMEJO PEG, VIRGINIA       
BIURRUN LOPEZ, Mª JESUS       
BLANCO ROJO, RAQUEL       
BONAFAU SANCHEZ, JOEL       
BRUSTENGA I VILA, JOAN IGNASI       
BRUSTENGA I VILA, RAMON Mª       
BUENO PERAL, SILVIA       
BUREBA MATILLA, JUAN IGNACIO       
BURGUETE MIKEO, LOREA YOLANDA   SI SI 
BURGUETE VILLANUEVA, MARIA 
ANGELES   SI SI 
BUSTINGORRI OIZ, MARIA LOURDES       
CALLE ALDAY, CESAR       
CALLEJA CUESTA, IGNACIO       
CALVO VILLAR, ALMA MARIA       
CAMINOS MIRANDA, MAIDER SI     
CAMPION GASTON, JOKIN SI     
CANET POLIT, MARIA SANDRA       
CAPUSSI , VANIA LILIA       
CARBALLO PIERNAVIEJA, PATRICIA   SI SI 
CARRAMIÑANA PELLEJERO, GUADALUPE       
CARRANZA PEREZ, KAREN       
CARRASCOSA ILUNDAIN, SHEILA       
CARRERO DEFEZ, OLGA       
CARRIQUE ALVAREZ, SARA       
CASADO OLIVER, MARIA FELISA       
CASADO ULLATE, ARACELI       
CASANELLAS FUERTES, IDOIA       
CASBAS JIMENEZ, ANA PILAR       
CASTAÑO GONZALEZ, MARTA       
CASTILLA PENALVA, FERNANDO       
CATALAN ALCOCER, CRISTINA       
CATALAN ZOCO, ASIER       
CEBERIO CASTRO, MARIA ICIAR   SI   
CELAYA AZQUETA, MARIA DEL MAR       
CERQUEIRA MONTES, BEGOÑA       
CHAPAR URDANGARIN, MARIA ISABEL       
CHUMILLAS DE LA VILLA, SILVIA       
CIA GARCIA, MARIA VICTORIA   SI   
CIAURRIZ UGARTE, ANA ESTHER   SI   
CIGANDA MURILLO, JON SI     
CIRIZA GOICOECHEA, NAROA   SI   
CLEMENTE FERRER, PABLO       
CLEMOS MATAMOROS, MARIA JOSE       
CONGET YUBERO, JULIANA       
CORCIN ORTIGOSA, MARIA JESUS   SI   
CORRAL ARACIL, FELIX       
CORRALES CASTILLO, SILVIA       
COSTAS CASTRO, CINTIA       
COUSO CHAMARRO, ALEJANDRO   SI   



APELLIDOS Y NOMBRE 
Acredita 

grado 
dominio 3 
vascuence 

Solicita 
prueba 
nivel 

lingüístico 

Pendiente 
acreditar grado 

dominio 3 
vascuence 

CRESPO DOMINGUEZ, JOSE MANUEL       
CRESPO MARTINEZ, SARA       
CRIADO SANZ, SILVIA MARIA   SI   
CRUZ ALAVA, BLANCA       
CUADROS RODRIGUEZ, SORAYA       
CUMBA SUESCUN, SILVIA       
DANSO GARCES, ELVIRA       
DAVILA ESPINOSA, VANESA   SI SI 
DAVILA PAVON, ELENA       
DE CARLOS MARTINEZ, ANA MARIA       
DE CARLOS MARTINEZ, CRISTINA       
DE LA CUEVA AYESTARAN, ZURIÑE       
DE LA ROSA LOPEZ, ALEJANDRA       
DE MIGUEL AIZCORBE, FERMIN JAVIER       
DE MIGUEL RIVERA, NAKOR   SI   
DEL BIEN SANCHEZ, JOSE CARLOS       
DEL CASTILLO CEJUELA, ENEKO   SI   
DEL VALLE TORRES, VIRGINIA       
DELGADO MIRANDA, AMAYA SI     
DELGADO SERRANO, SILVIA       
DELGADO TOBIAS, ARKAITZ SI     
DIAZ DE CERIO LACALLE, JAIME       
DIAZ ESPUELA, MARIA ROCIO       
DIAZ SAMPOL, NURIA       
DIEGO LOPEZ, OSCAR ANGEL   SI SI 
DIEZ ARJONA, NURIA       
DIEZ REMIREZ, TRINIDAD       
DOBARRO ALFARO, JOSE MANUEL       
DOBARRO ALFARO, LUIS ANTONIO       
DOMINGUEZ CORTES, DAVID       
DRONDA MARTINEZ, RAQUEL   SI SI 
ECEOLAZA ECHEVERRIA, MARIA   SI   
ECHAGÜE ALCALDE, MARIA ROSARIO 
PILAR   SI   
ECHARRI DE ESTEBAN, ENRIQUE       
ECHAVARRI SERRANO, JUAN MANUEL       
ECHEVERRIA MONTOYA, BLANCA       
EDERRA URZAINQUI, ANA IDOIA       
EGUES LUGEA, ARANTXA       
EIZAGIRRE ARANDIA, ENARA SI     
EKISOAIN TORRECILLA, JOSEBA   SI SI 
ELCANO ANDION, CRISTINA       
ELCARTE RAZQUIN, UR   SI   
ELORTZA AGIRRE, SARA SI     
ENECOIZ GONZALEZ, AINHOA       
ERCE DOMINGUEZ, ANDE       
ERREA CORVILLO, XABIER   SI   
ERVITI ILUNDAIN, MARCOS       
ESAIN IBIRICU, MARIA ELENA       
ESCOBAR GRAO, IRATI       



APELLIDOS Y NOMBRE 
Acredita 

grado 
dominio 3 
vascuence 

Solicita 
prueba 
nivel 

lingüístico 

Pendiente 
acreditar grado 

dominio 3 
vascuence 

ESEVERRI ALZUETA, LAURA       
ESLAVA LIZASO, CRISTINA       
ESLAVA LIZASO, LEIRE       
ESPARZA ELIZALDE, SANDRA       
ESTEBAN SCALONI, NESTOR SI     
ESTEVE GOMEZ, JULIA       
ETAYO MARIN, BEATRIZ       
EZKAI ALFARO, ASIER SI     
FERNANDEZ ALONSO, ROCIO   SI   
FERNANDEZ DOMINGUEZ, MARIA 
ANGELES       
FERNANDEZ ESPELOSIN, PATRICIA   SI SI 
FERNANDEZ GALDEANO, AINHOA   SI SI 
FERNANDEZ GARCIA, DAVID       
FERNANDEZ GONZALEZ, MONICA       
FERNANDEZ VALENCIA, RAQUEL       
FERRO VERA, SANTIAGO      
FLORES RAMOS, ANGEL IGNACIO       
FLORISTAN GURRIA, ANA       
FLORISTAN GURRIA, BEATRIZ       
FONSECA CHAGAS, CRISTIANE       
FORCADA GOMEZ, MARIA DE LA BARDA       
FORGA CASTRESANA, IÑAKI      
FRANCES GARCIA, IRENE       
FREJO VICHO, MARIVI   SI SI 
FUENTES MEGINA, GORKA       
GABARI SATRUSTEGUI, JONE SI     
GADAÑON GARRIZ, MARIA ELENA       
GALAR APESTEGUIA, MIRIAM       
GALARZA PEÑA, AINARA SI     
GALECH GARCIA, EDURNE SI     
GALLARDO LLORENTE, VIRGINIA       
GALLARDO LOPEZ, MANUEL       
GAMBOA LABAIRU, ANA MARIA       
GANGOITI BARRA, MARIA PILAR       
GANUZA LARUMBE, EDUARDO       
GARATEA AZNAR, PAULA       
GARATEA ELORZ, MARIA PILAR      
GARCES BLANCO, CRISTINA       
GARCIA IBAÑEZ, AMAIA       
GARCIA LLORENS, MARTA   SI SI 
GARCIA MONTES, ANA MARIA       
GARCIA NOVOA, LORENA       
GARCIA SALLERAS, MONTSERRAT       
GARCIARENA GONZALEZ, MARIA DEL 
MAR       
GARDE GARCIA, CARMEN       
GARRIDO ECHARRI, AINHOA       
GARRIDO RUIZ, MARIA DEL ROCIO       
GARRO LARRAINZAR, CESAR       



APELLIDOS Y NOMBRE 
Acredita 

grado 
dominio 3 
vascuence 

Solicita 
prueba 
nivel 

lingüístico 

Pendiente 
acreditar grado 

dominio 3 
vascuence 

GASTON OCHOA, SUSANA       
GASTON UGALDE, ADRIANA       
GIL CANALETA, OLGA       
GIL CARBALLO, PATRICIA   SI SI 
GIL ITURRATE, LORENA   SI   
GIL MARCHITE, MARIA LUISA       
GIL RESANO, MAITE       
GIMENO GARCIA, CONCEPCION       
GOICOECHEA IBAÑEZ, CARLOS JAVIER       
GOLDARAZ ASTRAIN, FERNANDO LUIS       
GOMARA HERNANDEZ, MARIA DEL MAR       
GOMEZ SANABRIA, FRANCISCA       
GONZALEZ FERNANDEZ, LAURA   SI   
GONZALEZ GARCIA, ISABEL SOLEDAD       
GONZALEZ GIL, JORGE PABLO       
GONZALEZ GURPEGUI, ELENA       
GONZALEZ GUTIERREZ, MARIA DEL MAR       
GONZALEZ PURROY, MARIA SAGRARIO       
GONZALEZ RODRIGUEZ, MONICA       
GOÑI GOMEZ, FRANCISCA       
GOÑI LEACHE, PAOLA       
GOÑI MARAÑON, MARIA SOLEDAD       
GOÑI OIZ, INMACULADA   SI SI 
GOROSQUIETA AZQUETA, MARIA JOSE       
GORRIA AMATRIAIN, MARIA CRISTINA       
GORRICHO LARREA, MARIA ISABEL       
GORRICHO OYARZABAL, XABIER SI     
GORTARI BOTELLA, MARINA   SI   
GOTA ECHEVERRIA, SAIOA   SI   
GRANELL SEVILLA, DIANA       
GUERRERO ASPURZ, MARIA ANGELES       
GUERRERO TELLECHEA, MARIA VICENTA       
GURICH IBARBUEN, NATALIA       
GURUCHARRI APESTEGUIA, IOSUNE       
GUTIERREZ CERVERA, OLGA       
GUTIERREZ PRADO, EVA       
HERAS ELIZALDE, CRISTINA       
HERMOSO DE MENDOZA SAN JUAN, 
AINARA SI     
HERMOSO OSES, Mª NIEVES       
HERNANDEZ BRETONES, YOLANDA       
HERNANDEZ GARCIA, ANA LUISA       
HERNANDEZ ROMERA, RAQUEL       
HERNANDEZ SORIA, ELENA MARIA       
HERNANDEZ SORIA, EVA       
HIDALGO PLAZA, ANGEL LUIS       
HUALDE MARTINEZ, ABRIL       
HUALDE MARTINEZ, IZARCHU       
HUARTE ANSOAIN, ADOLFO       
HUARTE ESAIN, MARIA NIEVES       



APELLIDOS Y NOMBRE 
Acredita 

grado 
dominio 3 
vascuence 

Solicita 
prueba 
nivel 

lingüístico 

Pendiente 
acreditar grado 

dominio 3 
vascuence 

HUARTE NAGORE, MARIA BELEN       
HUARTE ZUBILLAGA, AROA SI     
HUERTA VELA, ANA RITA       
HUESA ODERIZ, ALBERTO CARMELO       
HUICI BERROZPE, AINTZANE   SI   
IBARRA BERASAIN, MARIA ARANTZAZU   SI   
IBARROLA ECHECONEA, LAURA CARMEN       
IBERO ECHEVERRIA, ANDONI       
ICHASO ARDANAZ, DANIEL       
IGOS TELLECHEA, AITOR SI     
ILARREGUI AZCONA, LAURA       
INSUA PARDO, SABELA       
IPARRAGUIRRE MADARIAGA, ESTIBALIZ SI     
IRAÑETA DEL CAMPO, LUCIA       
IRIARTE ARILLA, BLANCA ESTHER       
IRIARTE BARCA, MARIA EVA   SI SI 
IRIARTE IRIBARREN, MARIA AMELIA       
IRIBARREN ARMENDARIZ, AURORA       
IRIBARREN BALEZTENA, AITZIBER SI     
IRIBARREN RECARTE, ITZIAR SI     
IRIBARREN RODRIGUEZ, ILAZKIÑE SI     
IRIGOYEN DE SOSA, MARIA ITZIAR       
IRISARRI ALZUETA, EGOI SI     
IRURZUN ILUNDAIN, FRANCISCO 
JAVIER   SI   
IRURZUN SANTA QUITERIA, ALICIA   SI SI 
ITURBIDE COMPAINS, TERESA 
ESTEFANIA       
ITURRALDE MENDIVE, SUSANA       
ITURRIA CUARTERO, BEÑAT SI     
ITURRIA MARQUINA, DAVID       
IZAL ORDOYO, LAURA       
IZCO SANTESTEBAN, AINARA       
IZCO SANTESTEBAN, IKER       
IZURA GOMEZ, AINARA SI     
JERICO DOMINGUEZ, SUSANA       
JIMENEZ AMADO, ISABEL       
JIMENEZ GARCIA, ELVIRA       
JIMENEZ GARCIA, MIGUEL ANGEL       
JIMENEZ SESMA, ALVARO       
JORAJURIA LAZARO, RUBEN       
JORAJURIA LAZARO, SERGIO       
JORAJURIA LAZARO, SUSANA       
JURICO MORENO, OSCAR       
JURIKO MORENO, CRISTINA       
LA TORRE AIZCORBE, MARA LAURA   SI   
LABAT YANGUAS, BLANCA ESTHER       
LABRADOR DEZA, CARLOS EUSEBIO       
LACOSTA RAMIREZ, TERESA       
LAINEZ VILLABONA, CLARA EUGENIA       



APELLIDOS Y NOMBRE 
Acredita 

grado 
dominio 3 
vascuence 

Solicita 
prueba 
nivel 

lingüístico 

Pendiente 
acreditar grado 

dominio 3 
vascuence 

LANA ALVAREZ, MARIA PILAR       
LANDA GOYA, ENDIKA SI     
LARA JIMENEZ, RAQUEL       
LAREDO DIAZ, MAITE SI     
LARRAINZAR LARRAÑETA, CRISTINA       
LARRAINZAR LARRAÑETA, MARIA 
YOLANDA       
LARREA ZABALO, JOAQUIN   SI SI 
LARRION TORRES, MARIA PILAR       
LARROCHA CARBAJO, ANA       
LEAR CAY, MARIA TERESA       
LEON MANERO, SILVIA       
LEONE EGUARAS, EDUARDO       
LEOZ CATALAN, ENEKO ALBERTO SI     
LEPE GOMEZ, MAURO     SI 
LERGA IMAS, IRATXE       
LEUNDA IBARROLA, NEREA       
LEYUN ANTON, MARIA       
LEZAUN BEORTEGUI, AMAYA LOURDES       
LIZOAIIN SANTOS, ARTURO       
LLUCH VILLALBA, ANGELES       
LONGAS GARCIA, JESUS MARIA       
LOPEZ ANTON, JOSE JAVIER   SI SI 
LOPEZ DE ZUBIRIA OTAMENDI, MARIA 
TERESA       
LOPEZ DIAZ, IRENE       
LOPEZ DIEZ DE ARIZALETA, MIGUEL 
JAVIER       
LOPEZ LARUMBE, MARIA ARANTZAZU       
LOPEZ MARTINEZ, ENRIQUE   SI SI 
LOPEZ MATA, BELTRAN       
LORENTE OROZ, JOSE       
LOZANO VICENTE, CARMEN TERESA       
LUMBRERAS MENDOZA, ENRIQUE       
MACHIN HERMOSILLA, TERESA       
MAEZTU ARTEAGA, ANDER   SI   
MAGALLON BAIGORRI, JOSE ANGEL       
MAINZ MENDIVIL, IZASKUN       
MAISTERRA ARIZCUREN, AURORA       
MALAINA MARTINEZ, AURORA MARIA 
JESUSA       
MAMPEL ILZARBE, NURIA       
MANSO ESTEVEZ, JORGE       
MAÑERU ZUNZARREN, Mª LOURDES       
MARCUARTU LABACA, LUCIA SI     
MARIN ACERA, JUAN DE LA CRUZ       
MARIN CEBALLOS, JAIME       
MARIN MALO, FELIPE       
MARIN MALO, MIRENTXU       
MARKINA LIZARRAGA, NEREA       



APELLIDOS Y NOMBRE 
Acredita 

grado 
dominio 3 
vascuence 

Solicita 
prueba 
nivel 

lingüístico 

Pendiente 
acreditar grado 

dominio 3 
vascuence 

MARQUES GOICOECHEA, OLGA       
MARQUINEZ LEGARREA, VANESA   SI SI 
MARTIN DE SAAVEDRA ALVAREZ DE 
ULIBARRI, IGNACIO       
MARTIN DEL RAMO, CARLOS       
MARTIN ERANSUS, JAVIER FELIX       
MARTIN RODRIGUEZ, IRENE       
MARTINEZ ARANAZ, MARIA BEGOÑA       
MARTINEZ CASADO, MARIA SOLEDAD       
MARTINEZ CHUECA, NIEVES       
MARTINEZ DE MORENTIN GONGORA, 
MARIA DEL PILAR       
MARTINEZ GASCON, JAIONE SI     
MARTINEZ IGLESIAS, VICTORINA       
MARTINEZ IRUJO, MARIA   SI   
MARTINEZ MUÑOZ, BEGOÑA SI     
MARTINEZ PASTOR, HAIZEA       
MARTINEZ RUBIO, NOEMI       
MARTINEZ TRIGO, VICTORIA EUGENIA       
MARTINEZ ULTRA, ESTIBALIZ       
MARTINEZ URQUIA, FABIOLA       
MARTINEZ-LAGUNA MARTINEZ, SUSANA       
MATXIN MALDONADO, EVA       
MAYORDOMO CARRASCO, EDUARDO   SI SI 
MEDIAVILLA GOMEZ, DAVID       
MELLADO PEREZ, ANA JOSEFA       
MELLADO SAINZ, ROSA       
MENDEZ IRAGORRI SANCHEZ, ANA       
MENDEZ LOZANO, NAIS   SI   
MENDOZA CORRIA, KENIA YORDANKA       
MERINO ARRECHEA, MARIA CRUZ       
MERINO LOREA, IÑIGO       
MICHELENA HUARTE, EDUARDO MARTIN       
MIGUEL BARRERA, ESTHER       
MILLAN IGLESIAS, ANA LOURDES       
MONCADA BAUTISTA, CLAUDIA MARCELA       
MONEO GALINDO, JORGE       
MONEO MARTINEZ, MARIA MERCEDES       
MONLEON PEINADO, JAIME   SI   
MONREAL YABAR, MARIA YOLANDA       
MONTAVEZ SANCHEZ, AINARA       
MONTOSA DUQUE, ANDREA   SI   
MOÑITA CASTRO, ELISABET       
MORENO MUÑOZ, MARIA       
MORRAJA BULLICH, GEMMA       
MUJIKA ERDOZAIN, MIKEL       
MUNARRIZ AMEZQUETA, MARIA BELEN       
MUÑIZ HIDALGO, MARIA TERESA       
MUÑOZ GARCIA, MARIA PILAR       
MUÑOZ GONZALEZ, ANA ISABEL       



APELLIDOS Y NOMBRE 
Acredita 

grado 
dominio 3 
vascuence 

Solicita 
prueba 
nivel 

lingüístico 

Pendiente 
acreditar grado 

dominio 3 
vascuence 

MUÑOZ GONZALEZ, ELENA       
MUÑOZ HERMOSO, ELENA       
MUÑOZ MOURIÑO, ISABEL SI     
MURILLO IRAGUI, ARANTZA SI     
MURUA ZUBIRIA, EDORTA ANDONI   SI   
NARVAEZ GUERGUE, LUIS       
NAVARRO CUESTA, RAQUEL SI     
NAYAS IGAL, ANGEL TOMAS       
NOAIN CHURIO, IDOIA       
NOGALES GARCIA, JUAN CARLOS       
NORANDI DE ARMAS, MARIANA LAURA       
NOVOA PUGLIESES, MARIA BEGOÑA       
OCAÑA IGARABIDE, FRANCISCA SI     
OCARIZ BASARTE, JOSE MARIA       
OCHANDO ORTIZ, MARIA DOLORES       
OCHOA GUTIERREZ, MARIA JOSEFA       
OIARTZUN IRASTORZA, UNAI SI     
OJER LANAS, IZASKUN       
OLCOZ SAMITIER, MARIA ANGELES       
ONGAY TERES, FRANCISCO JAVIER       
ORTEGA URRUTIA, MONTSERRAL   SI SI 
ORTIGOSA ERASO, ROSA Mª       
ORTIGOSA ROMERO, ARANTZA       
ORTIZ PINTO, AINHOA       
OSCOZ ODRIOZOLA, AINARA   SI   
OSETE PEREZ, NEREA   SI SI 
OSTA VARAS, PEDRO ANGEL       
OTAEGUI CANTERO, KOLDO   SI SI 
OTAMENDI ZUFIA, JESUS       
OTANO URRA, PABLO JAVIER       
OTAZU LARRASOAÑA, UXUA SI     
OTERO ABREU, HILDA NERY       
OTERO TABOADA, FRANCISCO JAVIER       
OYARZUN ARRECHEA, MONTSERRAT       
PANIAGUA ELIZALDE, CAROLINA       
PANTOJA CASAS, MARIA AMELIA       
PARADA ALBARRACIN, JULIAN ANDRES       
PARDO PEREZ, MARIA CONSUELO       
PARDOS LLAQUET, EVA MARIA       
PARRA PEREZ, EVA MARIA       
PARRA TORO, XIMENA TAMARA       
PARREÑO OROZ, SUSANA       
PASCAL GARCES, BEATRIZ       
PASCUAL ARDANAZ, MARGARITA       
PASCUAL JUANTO, MIREN       
PASCUAL RUIZ, JOSE FERNANDO 
JAVIER       
PAUL LOPEZ, AINOA   SI SI 
PAUL LOPEZ, ASIER       
PELLEJERO TIRAPU, JOSE MARIA       



APELLIDOS Y NOMBRE 
Acredita 

grado 
dominio 3 
vascuence 

Solicita 
prueba 
nivel 

lingüístico 

Pendiente 
acreditar grado 

dominio 3 
vascuence 

PEÑA CARRATO, MARIA PILAR       
PEÑA ECHEVERRI, MARIA ALDEGUNDA       
PEREA TARRERO, LAURA       
PEREZ DE NANCLARES DORNALETECHE, 
BLANCA ESTHER       
PEREZ ESTEBAN, JOSE PAULINO SI     
PEREZ HUERTA, DAVID   SI   
PEREZ PICON, JOSE LUIS       
PERNAUT ELIA, MAITANE SI     
PETRI NAVARLAZ, IÑIGO SI     
PINEDO TOLEDANO, OLGA       
PINILLA MARTIN, IÑIGO       
PLATON MARTIN, MARIA JESUS       
POLIDO LEGARIA, ANA CRISTINA       
POVAR ECHEVERRIA, INES       
PUEYO LARREA, ITZIAR       
RABAL ECHEVERRIA, FERMIN       
RAMIREZ DE ARELLANO ALEMAN, AMAYA       
REDIN GARAICOECHEA, CECILIA       
REDIN OREJA, NADIA       
REDONDO NAVARRO, EDUARDO       
REMENTERIA LECUONA, ENARA SI     
REMIREZ MORENTIN, MARIA 
ENCARNACION       
REMON CUENCA, IZASKUN       
REPARAZ PADROS, CARIDAD       
REPOLLES BERRIOCHOA, JORGE JUAN   SI   
REVIRIEGO MARIN, LARA       
RIVED SANZ, JUAN       
RODRIGO ERREA, MIREN JOSUNE       
RODRIGUEZ ARANGOA, ANA BELEN SI     
RODRIGUEZ ARISTU, MARIA NURIA       
RODRIGUEZ ARNEDO, CRISTINA       
RODRIGUEZ BOSH, MARIA ANGELES       
RODRIGUEZ CAMARA, MARIA ELENA       
RODRIGUEZ CAMPO, ALEJANDRA SONIA       
RODRIGUEZ PALLARES, LUIS MIGUEL       
RODRIGUEZ SANZ, ALEJANDRO       
ROLDAN IRIARTE, INMACULADA       
RONCAL CIRIACO, RAQUEL       
ROYO DONAMARIA, BEATRIZ       
ROYO ROMEO, ALBERTO       
RUBIO ESPARZA, ELISA   SI   
RUGAMA LABAYEN, MARIA JOSE       
RUIZ AMOSTEGUI, MARIA LUISA SI     
RUIZ ARZOZ, Mª MENDIA   SI   
RUIZ COBO, MARIA DEL ROCIO       
RUIZ GOÑI, JON   SI   
RUIZ SERRANO, JESUS MANUEL       
RUIZ ZARDOYA, MARINA       



APELLIDOS Y NOMBRE 
Acredita 

grado 
dominio 3 
vascuence 

Solicita 
prueba 
nivel 

lingüístico 

Pendiente 
acreditar grado 

dominio 3 
vascuence 

SAENZ AZCONA, LISANDRO       
SALANUEVA RUIZ, MARIA       
SALINAS GARCIA, TATIANA   SI   
SALINAS JIMENEZ, FRANCISCO JAVIER       
SALINAS LIBERAL, MARIA JOSE       
SALINAS LIZASO, JAVIER       
SALINAS TORRES, MONICA       
SALINAS TORRES, VIRGINIA       
SANCHEZ ALDAZ, BEATRIZ       
SANCHEZ CORCUERA, RAQUEL       
SANCHEZ GARCIA, MONIKA SI     
SANCHEZ GORONAETA, AITZIBER SI     
SANCHEZ MAYAYO, IVAN       
SANCHEZ SANCHEZ, MERCEDES       
SANCHEZ ZAZPE, IRANTZU       
SANDOVAL INCHAURRANDIETA, 
ARANZAZU       
SANDOVAL INCHAURRANDIETA, IDOIA       
SANTOS NAGORE, MAITE       
SARASOLA IARTZABAL, GAIZKA SI     
SARMIENTO SEGURA, PAULA       
SATRUSTEGUI GANBOA, TXARO SI     
SEPULVEDA LORENZO, JOSE MIGUEL       
SERANTES CASTRO, CRISTINA       
SERVIAN GONZALEZ, EVA MARIA       
SESMA SANZ, LAURA       
SESMA SANZ, SUSANA       
SEVILLA SUBIZA, MARINA       
SILLERO DE CASTRO, EVA       
SOBRINO LOPEZ, IDOIA SI     
SOLA IGUAL, LUIS MARIA   SI SI 
SOLANAS MARCEN, Mª ELENA       
SOLCHAGA DIAZ, SERGIO       
SUAREZ IGLESIAS, RUBEN       
SUESKUN GONZALEZ, GORKA   SI   
TABERNA GASTON, ITXARO SI     
TANTOS ARRIAGA, MARCOS SI     
TAPIZ LASHERAS, ANA       
TARDIO MENDEZ, MARIA ISABEL       
TEJERA MARTIN, CRISTINA TERESA       
TOHANE LACASIA, ENEKO       
TUDANCA LAZARO, ESTEFANIA       
TURUMBAY ZABALZA, MARIA IRANZU       
UBILLOS MINONDO, PAULA       
UCAR ESTEBAN, MARIA INMACULADA       
UFANO SARDINERO, MIGUEL ANGEL       
UGARTE IBARROLABURU, JUAN MANUEL       
UHARTE UNZUE, MIKEL SI     
UNANUA ERRAZQUIN, AINHOA       
UNANUE AYESTARAN, MARIA ELENA       



APELLIDOS Y NOMBRE 
Acredita 

grado 
dominio 3 
vascuence 

Solicita 
prueba 
nivel 

lingüístico 

Pendiente 
acreditar grado 

dominio 3 
vascuence 

UNZU MURGA, TERESA       
URBINA LLANOS, PAULA       
URBIOLA ITURRALDE, IZASKUN       
URBIOLA ROMERO, MARIA ROSARIO       
URDIAIN JIMENEZ, EVA       
URIZ OLAIZ, MARIA ELENA       
URREA IRIGARAY, ALICIA       
URRIZA NICOLAS, MIRIAM       
URROZ COLARTE, PEDRO JUAN       
URROZ DOMINGUEZ, MARIA PILAR       
URRUTIA DERTEANO, ANA MARIA   SI SI 
URTASUN SOTIL, DAVID       
USON RIVERO, MARIA DEL CARMEN       
USOZ SARIO, MARIA CRISTINA       
VALDEZ ALVAREZ, LILIAM MARIANELLA       
VALENCIA SAINZ DE BARANDA, JOSEBE 
MAITE       
VALENCIA SOLA, RAQUEL       
VAZQUEZ ARTETA, ASIER       
VEGA ROBLES, JESSICA       
VELASCO CARRION, ELENA       
VELASCO GARRO, MARIA ROSARIO       
VERA MAZO, ANA MARCELA       
VERA OTANO, FRANCISCO JAVIER       
VIDAL ARANGUREN, MARIA ARANZAZU   SI   
VIGO ZIBIRIAIN, SAIOA   SI   
VILAR NEBOT, MIQUEL       
VILLALOBOS BERGASA, ENRIQUE       
VILLALOBOS VERGASA, MARIA ROSARIO       
VITALLE AIZPURU, AINARA       
VIZCAY SANZ, MAITE   SI SI 
YANGUAS FORCADA, ALEJANDRO       
ZABALZA TEJADA, MARIA CRISTINA       
ZALBA IBAÑEZ, BLANCA       
ZAPATA FLAMARIQUE, MANUEL       
ZUGASTI MONTON, LEIRE SI     
ZURBANO FUENTES, DANIEL       

 

 

PERSONAS EXCLUIDAS: 

APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE 
EXCLUSION 

Acredita 
grado 

dominio 3 
vascuence 

Solicita 
prueba 
nivel 

lingüístico 

Pendiente 
acreditar 

grado 
dominio 3 
vascuence 

ARANBURU ELOSEGI, IÑIGO  (2)  SI   
ARROYO SANCHEZ, FRANCISCO (1) (2)     
ARTIEDA IÑIGUEZ, SARA  (4)   SI SI 



APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE 
EXCLUSION 

Acredita 
grado 

dominio 3 
vascuence 

Solicita 
prueba 
nivel 

lingüístico 

Pendiente 
acreditar 

grado 
dominio 3 
vascuence 

AYERRA BASTERO, MARIAM (2)   SI  
DOMINGUEZ MEDRANO, MONICA (1) (2)     
ETXEBERRIA LASA, XABIER  (1)     
FERNANDEZ GRANDE, MARIA 
LUISA  

(1) (2)     

GARAFFA , SILVANA RITA  (3)     
LEGARRA BEUNZA, OIER (2)  SI   
LIZARRAGA VIZCARRA, 
GUADALUPE 

(2)     

MARCO OSES, PATRICIA (4)     
NOREL , MANNAÏG (3)     
ORELLA FERNANDEZ, MIRIAM 
NOEMI 

(2)     

SOLANO NAGORE, INMACULADA (2)     
URSUA OLMO, CAROLINA (1)     
VICENTE ALZUAZ, MARIA 
DOLORES 

(1) (2)     

VIDAURRE LACAMBRA, ANDONE (2)   SI SI 

 

(1) III. Base Segunda 2.2 No ajustarse al modelo de  
instancia establecido. 

 
(2) I. Base Segunda 2.4 No autorizar a la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra la 
consulta de sus datos de identidad y edad, ni 
aportar fotocopia del DNI.  

 
(3)I. Base segunda 2.5 no aportar fotocopia de los 

documentos que acrediten su identidad y 
nacionalidad.  

 
(4) Instancia presentada fuera de plazo. 
 



ANEXO II 

LISTA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PARA LA FORMA CIÓN 

EN SITUACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALES 

 

PERSONAS ADMITIDAS: 

APELLIDOS Y NOMBRE 

Acredita 
grado 

dominio 3 
vascuence 

Solicita 
prueba 
nivel 

lingüístico 

Pendiente 
acreditar 

grado 
dominio 3 
vascuence 

ALASTUEY SAN MIGUEL, PABLO    
AMATRIA MATEO, PABLO    
ARAMENDIA OSES, GREGORIO JORGE    
AYESA GORRAIZ, GEMA  SI   
AYESA MERINO, JAVIER     
AZCONA ARMENTEROS, FERNANDO    
BALERDI ARRAZUBI, MARIA JESUS     
BEORLEGUI GORRIZ, PILAR     
BURUSCO REMONDEGUI, JUANA    
CESTAU APESTEGUIA, FERMIN JAVIER     
DE CARLOS SANZ, ISABEL     
DIAZ DE CERIO JIMENEZ, Mª CRISTINA     
ENDERIZ ECHARRI, ESTHER    
ERVITI LARREA, MARIA ANGELES   SI   
FERNANDEZ ARAUJO, MARIA ROSARIO    
FRANCO GARRO, JOSE MIGUEL    
GIL PEREZ, IÑIGO XAVIER   SI SI  
HUARTE HUARTE, MIGUEL ANGEL    
HUARTE NAGORE, MARIA ESTELA    
IZAL ZUBIALDE, MARIA CARMEN     
LAKIDAIN ALONSO, MARIA JOSE   SI   
MANZANO HERNANDEZ, PEDRO LUIS    
MARQUEZ LARA, SERGIO    
MAYOR ARZOZ, MARIA CRISTINA     
MIGUELIZ GARCES, DAVID     
OSINAGA IRIBARREN, JOSE IGNACIO     
RUESTA GARCIA, ROSA    
RUIZ ITURRALDE, JAVIER     
YORK CAMPOS, ADELINA    
 

 

PERSONAS EXCLUIDAS: 

APELLIDOS Y NOMBRE 
MOTIVO DE 
EXCLUSION 

BLANCO ROJO, RAQUEL (5)  
CHASCO GARRALDA, MARIA ANTONIA (6)  
LERGA IMAS, IRATXE  (5)  



APELLIDOS Y NOMBRE 
MOTIVO DE 
EXCLUSION 

MAISTERRA ARIZCUREN, AURORA (5)  
MURILLO SOROA, MIGUEL ANGEL (6)  
 

 

(5) II. Base Segunda 2.1.a) No es Personal fijo al 

servicio de la Administración de la Comunidad Foral  

de Navarra y sus organismos autónomos. 

 

(6) II. Base Segunda 2.1.b) No haber completado 3 a ños 

de servicios en su puesto de trabajo. 

 


